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令和４年度　決算報告書

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 0 
   現　　　金 125,828    流動負債  計 0 
   普通　預金 1,941,267 負債の部合計 0 
    現金・預金 計 2,067,095 
  （売上債権）  【正味財産】
   未　収　金 66,000   前期繰越正味財産額 3,264,978 
    売上債権 計 66,000   当期正味財産増減額 △ 411,883 
  （その他流動資産）    正味財産　計 2,852,712 
   未収助成金 720,000 正味財産の部合計 2,853,095 
    その他流動資産  計 720,000 
     流動資産合計 2,853,095 

資産の部合計 2,853,095 負債・正味財産の部合計 2,853,095 

正　味　財　産　の　部

令和４年度　貸借対照表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2023年 3月31日 現在
特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 125,828 
      普通　預金 1,941,267 
        現金・預金 計 2,067,095 
    （売上債権）
      未　収　金 66,000 
        売上債権 計 66,000 
    （その他流動資産）
      未収助成金 720,000 
        その他流動資産  計 720,000 
          流動資産合計 2,853,095 
            資産の部  合計 2,853,095 

  【流動負債】
    未　払　金 0 
      流動負債  計 0 
        負債の部  合計 0 

        正味財産 2,853,095 

特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ
2023年 3月31日 現在

財産目録

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ
【経常収益】
  正会員受取会費 120,000 
  一般会員受取会費 376,000 
  一般会員受取会費　１８歳未満 385,000 
  団体会員受取会費 80,000 
  賛助会員受取会費 126,000 
  特別会員受取会費 200,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 31,591 
  【受取助成金等】
    スポーツ振興くじ助成 1,440,000 
  【事業収益】
    一般市民に対するスポーツの普及 6,000 
    選手及び指導者育成、派 3,895,200 
    スポーツ教室講習会の開催事業収 513,300 
    各種大会参加開催・運営事業収益 3,532,000 
  【その他収益】
    受取　利息 20 
    雑　収　益 382,600 
        経常収益  計 11,087,711
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      諸謝金 1,771,390 
        人件費計 1,771,390 
    （その他経費）
      施設等借料 358,260 
      印刷製本費(事業) 1,828,000 
      什器備品(事業) 238,192 
      消耗品　費(事業) 556,063 
      車　両　費(事業) 574,917 
      保　険　料(事業) 47,180 
      研　修　費(事業) 75,860 
      委　託　費(事業) 31,000 
      旅費交通費(事業) 3,377,278 
      通信運搬費(事業) 12,852 
      諸　会　費(事業) 359,498 
      租税公課 42,300 
      雑　　　費(事業) 192,000 
        その他経費計 7,693,400 
          事業費  計 9,464,790
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      地代　家賃 450,000 
      水道光熱費 92,852 
      通信運搬費 107,884 
      保　険　料 75,474 
      印刷製本費 1,950 
      諸　会　費 245,300 
      消耗品　費 37,828 
      旅費交通費 18,868 
      車　両　費 161,161 
      車両燃料費 26,458 
      広告宣伝費 10,000 
      委　託　費 377,938 

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日

活動計算書



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ 自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日

活動計算書

      接待交際費 289,191 
      慶　弔　費 30,000 
      租税　公課 34,400 
      支払手数料 23,980 
      雑　　　費 47,645 
        その他経費計 2,030,929 
          管理費  計 2,030,929 
            経常費用  計 11,495,719 
              当期経常増減額 △ 408,008 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 3,875 
    経常外費用  計 3,877 
        税引前当期正味財産増減額 △ 411,883 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 △ 411,883 
          前期繰越正味財産額 3,264,978 
          次期繰越正味財産額 2,853,095 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 金額

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 金額

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
スポーツ振興くじ助成金 0 1,440,000 0
　（スポーツ情報提供）

合計 0 1,440,000 0

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

合計

【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内役員及び近親者との取引

（活動計算書）

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

算定方法

備考

財務諸表の注記
2023年 3月31日 現在特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ

算定方法



[税込]（単位：円）

科目 一般市民に対するｽﾎﾟｰﾂの普及啓 施設の管理・運営受託 スポーツ振興くじ助成事業 選手及び指導者育成・派遣 各種大会参加、開催、運営 スポーツ教室、講習会の開催 管理部門 (区分不明) 合計
（人件費）
  諸謝金 20,612 1,631,390 119,388 1,771,390 
    人件費計 20,612 0 1,631,390 119,388 0 0 1,771,390 
（その他経費）
  施設等借料 13,200 292,680 39,180 13,200 358,260 
  印刷製本費(事業) 1,800,000 28,000 1,828,000 
  什器備品(事業) 217,192 21,000 238,192 
  消耗品　費(事業) 4,000 441,858 103,225 6,980 556,063 
  車　両　費(事業) 328,917 246,000 574,917 
  保　険　料(事業) 38,540 8,640 47,180 
  研　修　費(事業) 73,935 1,925 75,860 
  委　託　費(事業) 31,000 31,000 
  旅費交通費(事業) 1,200 2,693,664 672,794 9,620 3,377,278 
  通信運搬費(事業) 11,025 609 609 609 12,852 
  諸　会　費(事業) 300 238,073 119,200 1,925 359,498 
  租税公課 6,000 36,300 42,300 
  雑　　　費(事業) 140,873 51,127 192,000 
    その他経費計 35,725 0 1,800,000 4,561,641 1,007,135 22,449 266,450 0 7,693,400 
      合計 56,337 0 1,800,000 6,193,031 1,007,135 141,837 266,450 0 9,464,790 

事業費の内訳（別紙）
2023年 3月31日 現在特定非営利活動法人伊賀フューチャーズクラブ


